РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2011 г.    г. Ростов-на-Дону            №  1/6

Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг

по электроснабжению

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №306 «Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг», на основании Положения о Региональной службе по тарифам Ростовской области,
утвержденного постановлением Администрации Ростовской области от 21.01.2005 №12,
Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 марта 2011 года нормативы потребления
коммунальных услуг по электроснабжению в многоквартирных жилых домах согласно
приложению 1 к постановлению.

2. Установить и ввести в действие с 1 марта 2011 года нормативы потребления
коммунальных услуг по электроснабжению в индивидуальных жилых домах согласно
приложению 2 к постановлению.

3. Установленные в пунктах 1, 2 постановления нормативы потребления
коммунальных услуг по электроснабжению применяются для определения размера платы
граждан за коммунальные услуги по электроснабжению при отсутствии приборов учета.

4. Признать утратившим силу постановление Региональной службы по тарифам
Ростовской области от 31.05.2007 №7/6 «Об установлении нормативов коммунальных
услуг по электроснабжению».

Руководитель Региональной службы
по тарифам Ростовской области      Д.Э. Подгорный

1 2 3 4 5 и более
1 136 87 69 57 51
2 174 110 87 72 64
3 196 124 98 81 71

4 и более 211 134 105 87 76

1 2 3 4 5 и более
1 143 94 76 64 58
2 181 117 94 79 71
3 203 131 105 88 78

4 и более 218 141 112 94 83

1 2 3 4 5 и более
1 186 118 93 77 68
2 218 138 109 89 79
3 238 150 118 97 86

4 и более 253 159 125 103 90

1 2 3 4 5 и более
1 193 125 100 84 75
2 225 145 116 96 86
3 245 157 125 104 93

4 и более 260 166 132 110 97

Количество комнат в
квартире

Количество человек, проживающих в квартире

2.1. Население, проживающее в многоквартирных жилых домах
Количество человек, проживающих в квартиреКоличество комнат в

квартире

2.2. Население, проживающее в многоквартирных жилых домах, оборудованных
лифтом

Количество комнат в
квартире

1.2. Население, проживающее в многоквартирных жилых домах, оборудованных
лифтом
Количество комнат в

квартире
Количество человек, проживающих в квартире

2. Население, проживающее в домах, оборудованных в установленном порядке
стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

Приложение 1
к постановлению Региональной службы

по тарифам Ростовской области

Количество человек, проживающих в квартире

от 20.01.2011 №1/6
Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в

многоквартирных жилых домах
(кВт*час в месяц на человека)

1.Население, за исключением указанного в п. 2
1.1. Население, проживающее в многоквартирных жилых домах

1 2 3 4 5 и более
1 131 81 63 51 44
2 168 104 81 66 57
3 191 118 92 74 65

4 и более 206 128 99 80 70

1 2 3 4 5 и более
1 181 112 87 70 61
2 213 132 102 83 72
3 233 144 112 91 79

4 и более 247 153 119 96 84

2. Индивидуальные дома, оборудованные в установленном порядке
стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

Количество
комнат в доме

Количество человек, проживающих в доме

Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в
индивидуальных жилых домах

(кВт*час в месяц на человека)
1. Индивидуальные дома, за исключением указанных в п. 2

Количество
комнат в доме

Количество человек, проживающих в доме

Приложение 2
к постановлению Региональной службы

по тарифам Ростовской области
от 20.01.2011 №1/6